
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.11.2022 г. Мичуринск           № 1440                       
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 21.01.2022 

№ 65 «Об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях Мичуринского района в 2022 году» (в редакции от 24.08.2022) 

 

В связи с внесением изменений в пункт 6 части 1 статьи 3 Закона 

Тамбовской области от 26.05.2011 № 11-З «О социальной поддержке 

многодетных семей в Тамбовской области», в Закон Тамбовской области от 

03.03.2009 № 502-З «О пособии на ребенка в Тамбовской области» 

администрация района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 21.01.2022 № 65 «Об 

организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях Мичуринского района в 2022 году» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4 организовать льготное горячее питание для обучающихся 5-11 классов 

из расчета 30,00 рублей (завтрак) в день на каждого обучающегося за счет 

средств областной субсидии и муниципального бюджета:»; 

1.2. подпункт 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4.1 детей из малообеспеченных семей или детей, проживающих в 

семьях со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного 

минимума в целом по Тамбовской области за соответствующий период в 

расчете на душу населения;»; 

1.3. пункт 1.4 после пункта 1.4.4 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Стоимость питания для обучающихся 5-11 классов, указанных в 

подпунктах 1.4.1, 1.4.2, 1.4,3, 1.4.4, может увеличиваться, исходя из наличия 

средств субсидий из бюджета Тамбовской области и муниципального бюджета, 

в случаях полного или частичного перевода обучающихся 5-11 классов 

общеобразовательных организаций на карантин и /или дистанционный формат 

обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью 

профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной 

инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и 

отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, 

используется на обеспечение повышения качества и наполнения 

предоставляемого рациона питания обучающимся 5-11 классов;»; 

1.4. пункт 1.5 изложить  в следующей редакции: 

«1.5 организовать льготное горячее питание (завтрак или обед) для 

обучающихся 5-11 класса из расчета 57,00 рублей в день на каждого 

обучающегося за счет средств областной субсидии детей из многодетных семей  

за счет средств областного бюджета из расчета 57,00 рублей в день на одного 



обучающегося и фактического количества дней посещения обучающимся 

общеобразовательной организации;»; 

1.5. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Питание обучающихся, не относящихся к вышеуказанным льготным 

категориям, организуется за счет средств родителей из расчета: завтрак –   

25,00 рублей или 30,00 рублей, обед –  57,00 или 68,00 рублей.»; 

1.6. пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1 для детей из малообеспеченных семей – справку (сведения) о 

назначении одному из родителей ежемесячного пособия на ребенка в размере, 

установленном для семьи со среднедушевым доходом, не превышающим 

величину прожиточного минимума в целом по Тамбовской области за 

соответствующий период в расчете на душу населения, выданную ТОГБУ СОН 

«Центр социальных услуг для населения города Мичуринска и Мичуринского 

района или для детей, проживающих в семьях со среднедушевым доходом, не 

превышающим величину прожиточного минимума в целом по Тамбовской 

области за соответствующий период в расчете на душу населения – справку о 

величине среднедушевого дохода семьи (одиноко проживающего гражданина) 

(основание - размер дохода, указанного в ней не должен превышать величину 

прожиточного минимума на душу населения на момент подачи заявления на 

предоставление льготного питания обучающимся), выданную ТОГБУ СОН 

«Центр социальных услуг для населения города Мичуринска и Мичуринского 

района»». 

1.7. пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4 для детей с ограниченными возможностями здоровья -  коллегиальное 

заключение психолого-медико-педагогической комиссии;  

при замене бесплатного двухразового питания (сухого пайка) денежной 

компенсацией - коллегиальное заключение психолого-медико-педагогической 

комиссии, заявление родителя (законного представителя) о предоставлении 

замены (сухого пайка) денежной компенсацией, свидетельство о постановке на 

учет в налоговом органе родителя (законного представителя), сведения о 

банковском расчетном счете родителя (законного представителя) для 

перечисления денежных средств;». 

2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 

22.09.2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018), зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района                          Г.Д. Хубулов 

 

  

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами  

администрации района                                                      О.Ю. Мордасова 

 

 

Начальник 

финансового управления 

администрации района                                                      Е.П. Дуванова 

 

 

Начальник правового отдела 

администрации района                                                      Т.В. Василевич 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                      А.А. Трошина     

 

 
 

Л.А. Балашова 

5-30-46 


